
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.1.2021/p. 31 

1/1 

31) PARERE IN MERITO ALLA MODIFICA DEL REGOLAMENTO GENERALE DI 
ATENEO 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente testo del Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il testo del Regolamento Generale di Ateneo revisionato in alcune 

parti al fine di adattare i contenuti ad esigenze di funzionalità emerse 
nell’ambito delle specifiche procedure trattate; 

VISTA la proposta di modifica del Regolamento Generale di Ateneo di cui 
alla delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia del 
19.12.2019, concernente la variazione del sistema elettorale da 
adottare in riferimento alle elezioni delle rappresentanze 
studentesche nel Consiglio di Amministrazione e nel Comitato per lo 
Sport Universitario; 

PRESO ATTO del contenuto dei pareri fatti pervenire al riguardo, in base alla 
normativa statutaria, dai Consigli di Dipartimento e dal Consiglio degli 
Studenti, 

DELIBERA 

− di esprimersi positivamente in merito alla proposta di modifica del Regolamento 
Generale di Ateneo, revisionato in alcune parti al fine di adattare i contenuti ad 
esigenze di funzionalità emerse nell’ambito delle specifiche procedure trattate, con la 
specificazione di cui al parere espresso dal Consiglio del Dipartimento di 
Giurisprudenza; 

− di esprimersi negativamente in merito alla proposta di modifica del Regolamento 
Generale di Ateneo di cui alla delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia del 
19.12.2019, concernente la variazione del sistema elettorale da adottare in riferimento 
alle elezioni delle rappresentanze studentesche nel Consiglio di Amministrazione e nel 
Comitato per lo Sport Universitario. 

− di esprimere, pertanto, parere favorevole in merito alla nuova stesura del 
Regolamento Generale di Ateneo, che si allega con il n. 16 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante e, pertanto, è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area affari generali - servizio organi collegiali, atti normativi e procedure elettorali. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-02-22T11:27:06+0000
	ROMEI TERESA


		2021-02-22T14:05:55+0000
	LIMONE PIERPAOLO




